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Kalendář akcí

Komunikace Adamov – Brno–Útěchov
Od úterý 18. 4. 2023 je otevřena komunikace z 

Ptačiny na Útěchov. Je hotov nový asfaltový po-
vrch v celé délce od hradu Ronov po křižovatku u 
Útěchova. Za provozu se bodou ještě dokončo-
vat krajnice, proto prosím všechny řidiče o zvýše-
nou opatrnost.

Děkuji všem, co kdy pomohli, a to jakkoliv, při 
první i této druhé etapě rekonstrukce komunikace.

Bc. Roman Pilát, MBA 
starosta města Adamova

Lesní cesta Svitavská
Taktéž je dokončena oprava lesní cesty Svitav-

ská, která vede od Splavu na konci ulice Hradní 
pod Kateřinský most pod Novým hradem.

I zde je nový asfalt položen v celé délce.

Informace z dopravy

on-line

Termín konání Akce Pořadatel

So 29. 4. 7:40 Vycházka Pálava Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 30. 4. I vaše fotografie mohou tvořit kalendář města Město Adamov

Ne 30. 4. 18:00 ZÁJEZD DO MDB NA MUZIKÁL „BIG FISH“ 
(VELKÁ RYBA) MKS Adamov

So 6. 5. 17:00 Fotbal muži: FK Adamov - TJ Sokol Skalice n. 
Sv. FK Adamov

St 10. 5. STUDENTI OBCHODNÍ AKADEMIE NÁS ZVOU 
K NÁVŠTĚVĚ BRATISLAVY MKS Adamov

Čt 11. 5. 19:00 ZÁJEZD DO MDB: POHLED Z MOSTU MKS Adamov
Pá 12. 5. 9:00 Stolní tenis Městský klub mládeže

Ne 14. 5. 15:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

St 17. 5. 16:00 Kuličkiáda 2023 Městský klub mládeže

So 20. 5. 7:40 Vycházka Pernštejn Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Ne 21. 5. 17:30 Fotbal muži: FK Adamov - SK Sokol Lipovec FK Adamov

St 24. 5. 8:19 Vycházka Žernovník Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

https://www.adamov.cz/kalendar-akci
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Zprávy z radnice
Z jednání Rady města

Na 8. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 20. 3. 2023 Rada města Adamova vzala na vě-
domí zápis z 1. zasedání Komise podpory komunit-
ního života, které se konalo dne 13. 3. 2023.

Rada města Adamova schválila podobu foto-
kroniky města Adamova za 2. pololetí roku 2022 v 
předloženém znění.

Dále Rada města Adamova vzala na vědomí 
zprávu Městské policie Adamov ze dne 13. 3. 2023 
o porušení Nařízení Města Adamova č. 1/2024 – 
Tržní řád.

Následně byla Radou města Adamova vzata na 
vědomí celková zpráva o instalaci tzv. psích košů 
na ul. Komenského v průběhu 10. týdne 2023.

Rada města Adamova rozhodla, že se město 
Adamov bude spolupodílet na konání akce „Pálení 
čarodějnic 2023“, konané dne 30. 4. 2023 v Ada-
mově.

Dále byl vysloven souhlas navrhovanými staveb-
ními záměry „Adamov, Fibichova, přeložka NN“ na 
parc. č. 458/118 v k. ú. a obci Adamov a „Zastřeše-
ní schodiště“ na parc. č. st. 804 v k. ú. a obci Ada-
mov.

Byl schválen Dodatek č. 8 Smlouvy o nájmu bytu 
č. 34/2016/B a vzata na vědomí výpověď ze dne 
08. 03. 2023 - Smlouvy o nájmu bytu č. 04/2012/B.

Rada města Adamova schválila Dodatek č. 2 
smlouvy č.1/4/2007 o zajištění hotovostní služby.

Rada města Adamova projednala a schválila v 
souladu Dotačním programem pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Adamova na údržbu veřej-
né zeleně, chodníků a kontejnerových stání v okolí 
bytových domů na pozemcích ve vlastnictví města 
Adamova na období 2023-2026  poskytnutí dotací  
SVJ zapojeným do projektu pro rok 2023, v kon-
krétních výších uvedených v zápisu z Rady města 
Adamova a schválila vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Adamova pro 
SVJ.

Dále Rada města Adamova schválila poskytnutí 
neinvestičních dotací z rozpočtu města Adamova 
spolku Fenyx Pétanque Adamov, z.s.,ve výši 7.000 
Kč na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce 
„O POHÁR RONOVA – II. ročník“, konané dne 29. 7. 
2023, a ve výši 8.000 Kč na pokrytí nákladů spoje-
ných s pořádáním akce „INDOOR PÉTANQUE ADA-
MOV “, konané dne 25. 11. 2023.

Následně byla schválena neinvestiční dotace ve 
výši 3.000 Kč z rozpočtu města Adamova Spartaku 
Adamov, z.s., na pokrytí části nákladů spojených s  
akcí „Praktická propagace orientačního běhu mezi 

občany města“.
Rada města Adamova schválila poskytnutí nein-

vestiční dotace ve výši 49.500 Kč z rozpočtu města 
Adamova Společenství vlastníků Sadová 17, 19, 21, 
na projekt „Zlepšení vzhledu ulice Sadová“.

Poté byla schválena roční účetní závěrka Zá-
kladní školy a mateřské školy Adamov, příspěvko-
vé organizace, za rok 2022 se zlepšeným výsled-
kem hospodaření ve výši 145.103,70 Kč a převod 
zisku Základní školy a mateřské školy Adamov, 
příspěvkové organizace, za uplynulý rok do re-
zervního fondu této organizace, a to v jeho celé 
výši, a roční účetní závěrka Městského kulturního 
střediska Adamov, příspěvkové organizace, za rok 
2022 se zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 
127.225,94 Kč a převod zisku Městského kulturní-
ho střediska Adamov, příspěvkové organizace, za 
uplynulý rok do rezervního fondu této organizace, a 
to v jeho celé výši.

Rada města Adamova schválila přijetí dotace 
z JMK na poskytování sociálních služeb ve výši 
1.300.000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí fi-
nanční podpory na poskytování sociálních služeb 
a s tím související Rozpočtové opatření č. 1/2023.

Na závěr Rada města Adamova vzala na vědomí 
odpis nevymahatelných pohledávek.

Zprávy z matriky
V sobotu dne 25. března 2023 proběhlo na 
Městském úřadě v Adamově vítání občánků. Do 
života byly přivítány tyto děti:
25.  5. 2022  Adam Dudík
 3. 10. 2022  Filip Poslušný
 5. 11. 2022  Matheo Franc
08. 11. 2022  Rudolf Prchal
27. 11. 2022  Adam Chalupa
28. 12. 2022  Mirek Herman

Blahopřejeme
 1. 4. 2023  Milena Prokopová, 82 roky
 3. 4. 2023  Vladimír Kotas, 83 roky
 3. 4. 2023  Jiřina Karpíšková, 84 roky
 5. 4. 2023  Jan Střelec, 83 roky
 6. 4. 2023  Květoslava Hájková, 83 roky
 7. 4. 2023  Otakar Longhin, 70 roků
 9. 4. 2023  Marie Pecherová, 82 roky
 9. 4. 2023  Antonín Zavadil, 80 roků
12. 4. 2023  Hana Antoňů, 70 roků
15. 4. 2023  Jana Synková, 75 roků
15. 4. 2023  Richard Kuchař, 81 rok
15. 4. 2023  Anastazie Nečasová, 91 rok
16. 4. 2023  Jarmila Dvořáčková, 80 roků
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20. 4. 2023  Lubomír Buchta, 70 roků
23. 4. 2023  Věra Peříková, 84 roky 
23. 4. 2023  Kateřina Skoupá, 90 roků
27. 4. 2023  Helena Kokrdová, 75 roků
27. 4. 2023  Jarmila Lachmanová, 93 roky
29. 4. 2023  Růžena Dobrovolná, 86 roků

Úmrtí
27. 3. 2023  Karel Pilát, roč. 1943 
14. 4. 2023  Božena Svobodová, roč. 1929 

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov

Vybrané události z února a března 2023 konkrétně:
•	 O součinnost strážníky požádal výpravčí vlaku je-

doucí směr Brno, který měl problém s neukázněným 
cestujícím. Neměl platnou jízdenku a choval se ne-
vhodně. Výpravčí kontaktoval strážníky, kteří počkali 
na příjezd vlaku a cestujícího vyprovodili ven s tím, že 
byly dále provedeny kroky k jeho ztotožnění a další 
nezbytné úkony. 

•	 Musím říci, že mám vždy dobrý pocit z toho, když 
strážníci někomu pomohou v těžké životní situaci. 
Své by mohly vyprávět tři ženy, kterým strážníci nabídli 
pomocnou ruku.

V prvním případě se jednalo o starší ženu uvězně-
nou ve vaně svého bytu. Bohužel zde byla déle než 
den a nedokázala si sama pomoci. Naštěstí ji usly-
šeli sousedé a přivolali pomoc. Strážník i další složky 
IZS se dostavili na místo, kde provedli otevření dveří 
a ošetření ženy, která nebyla zraněná, ale jistě vyčer-
paná.    

Druhý případ oznámil muž, který měl obavu o svoji 
matku. Matka, důchodového věku, doma upadla, a 
měla zdravotní potíže. Syn se bohužel nemohl dosta-
vit na místo, tak ho zastoupili strážníci. Ženu kontak-
tovali, prověřili její zdravotní stav a zajistili ošetření. 

Posledním případem byla žena uvězněná ve svém 
bytě tím, že se jí podařilo zalomit klíč v zámku vcho-
dových dveří. Strážníci ženu uklidnili, zajistili zámeč-
nickou firmu a vyčkali na místě až do doby, než byla 
vysvobozena. 

•	 V dalších dvou případech by strážníci také rádi 
pomohli, ale již bylo pozdě. Informace o tom, že není 
něco v pořádku, se dozvěděli až v době, kdy již bylo 
podezření, že se v bytech nachází zemřelý. V obou pří-
padech tak k bytu přivolali příslušníky PČR, kteří jako 
jediní mohou za těchto podmínek byt otevřít. Smutné 
předpoklady se naplnily, a uvnitř bytů byly nalezeny 
osoby bez známek života.

•	 Řekl bych kuriózní případ, ale pro zúčastněné zřej-
mě dosti nechutný, když si představíte, že na svém 
okenním parapetu najdete opakovaně lidské výkaly. 
Znechucený byl určitě i obyvatel bytového domu, kte-
rý se s tímto problémem potýkal. Šetřením strážníků 
bylo zjištěno, že se skutečně jedná o lidské výkaly, 
které z okna házel (či lépe řečeno vyléval) soused 
bydlící v bytě nad oznamovatelem. Strážníci prověřili 
okolnosti, za kterých k tomuto jednání došlo a dospěli 
k závěru, že prozatím bude dostačovat domluva a sa-
mozřejmě okamžitý úklid a dezinfekce znečištěných 
míst. Dále je prostor monitorován pro případ, že by se 
věc opakovala.  

Za uvedené období strážníci dále řešili:
•	 muže, který sám na sebe přivolal strážníky s tím, 

že cítí, že je pro okolí nebezpečný,
•	 nehodu osobního vozidla v prostoru Josefova, 
•	 spícího muže v prostoru bytového domu,
•	 převoz na protialkoholní záchytnou stanici,
•	 únik plynu v bytovém domě,
•	 odchyt volně se pohybujícího psa.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Události ve městě
Z akcí STP Adamov
Výlet za poznáním

Za pěkného jarního počasí se početná skupina 
20 členů STP vypravila do  Brna-Lesné na prohlídku 
nového kostela blahoslavené Marie Restituty. Díky 
vstřícnosti místního faráře, nám byla umožněna 
prohlídka kostela s výkladem. Kostel je jinak pří-
stupný pouze při mších.

Základní kámen kostela požehnal Svatý otec 
Benedikt XVI. při své návštěvě Brna 27.září 2009. 
Stavba byla dlouho odkládána a trvalo pět let, než 
získala všechna povolení.

Realizaci stavby provedla firma JB podle návrhu 
architekta Marka Štěpána, který za ni získal 4 pres-
tižní ceny u nás i ve světě. Náklady hrubé stavby 
činily 120 mil. Kč, vše zaplaceno z darů věřících z 
Lesné, brněnské diecéze, z republiky i ze zahraničí.

Kostel byl dokončen v květnu 2020. Jedná se o 
betonovou stavbu kruhového půdorysu o kapacitě 
přibližně 400 osob s vedle stojící trojhrannou věží. 
Na ní je umístěná zvonkohra – 16 zvonů z dílny Le-
citie Vránové Dytrychové a řecký nápis FOS – ZOE, 
v překladu světlo – život. Věž je s kostelem spojena 
lávkou a je zpřístupněná jako rozhledna. Horní část 
kostela je prosvícená barevnými skly, které uvnitř 
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vytvářejí působivý efekt. Interiér kostela je stále po-
stupně doplňován dle finančních možností.

  K samotnému kostelu přiléhá duchovní cent-
rum, společenský sál, byty a podzemní garáže.

  A kdo to vlastně byla Marie Restituta?
Byla dcerou husovického  obuvníka, kde se naro-

dila  1. 5. 1894 jako Helena Kafková.
V r. 1896 se rodina přestěhovala do Vídně a tam 

Helena vstoupila do kongregace sester sv. Františ-
ka a přijala jméno Marie Restituta.

Byla vynikající zdravotní sestrou, působila na 
operačním sále řádové nemocnice, pak jako vrchní 
sestra a pravá ruka primáře. Byla ctitelkou Panny 
Marie a nejvýznamnějším znamením byl pro ni kříž. 
Ten také při otevření nového oddělení zavěsila do 
každého pokoje.

   Byla hluboce zbožná, ale ne asketa. Kvůli kon-
zumaci piva a guláše byla silná, v případě potřeby 
měla sílu udržet pacienta.

   Po zabrání Rakouska nacisty odmítla odstra-
nit z prostor nemocnice krucifixy. Po křivém obvi-
nění 18. 2.1942 byla zatčena, odsouzena k smrti 
a na příkaz Martina Bormanna sťata gilotinou 30. 
3. 1943. V listopadu 1988 byl zahájen beatifikační 
proces a 21. 6. 1998 ji ve Vídni papež Jan Pavel II. 
slavnostně blahořečil.

Po prohlídce byla naplánována vycházka po NS 
sídliště Lesná a Ti zdatnější došli z Útěchova do 
Adamova pěšky. 

Za výbor STP 
Lidmila Kavanová

Ozdravný pobyt v lázních Lednice
V posledním týdnu měsíce března se uskutečnil 

pro členy adamovské STP letošní první samostatný 
ozdravný pobyt v lázeňském domě Perla v Lednici. 
Mikrobus nás posbíral po Adamově a zhruba po ho-
dině jízdy, jsme si na recepci v lázních přebírali klíče 
od pokojů a načasované procedury na celý pobyt.

Někteří z nás, hned odpoledne po příjezdu, absol-
vovali v bílých lázeňských županech a pantoflích 
první procedury. Příjemný rašelinový zábal nebo 

jodobromovou koupel či masáž, ať už ruční nebo 
přístrojovou. Po celou dobu pobytu byl k dispozici 
bazén s teplou vodou a masážními tryskami. Uby-
tovaní jsme byli ve 2 lůžkových pokojích s balkony, 
klimatizací, TV, lednicí, koupelnou a WC. Jídlo bylo 
podáváno ve světlé, prostorné jídelně. Snídaně for-
mou bohatých švédských stolů a chutné výborné 
večeře z výběru 3 jídel.

Lázně nejsou velké, a proto působí domácím 
prostředím a pohodou, ke které nemalou měrou při-
spívá všechen lázeňský personál. Problém, který se 
vyskytl při koupelích, byl ihned řešen. Dále k pohodě 
lázní přispívá i samotné okolí s lázeňskou promená-
dou zakončenou přírodním amfiteátrem, rozhled-
nou na konci promenády a na začátku lázeňskou 
kavárnou a cukrárnou.

Kousek od lázní se nachází známý zámek s roz-
lehlou zahradou, skleníkem a minaretem. Ten je už 
zdálky viditelný přes celý revitalizovaný park. Pro-
cházkou, nebo výletní lodí či kočárem se dostanete 
Janův hrad.

Většina z nás se shodla na tom,že si tento pobyt 
v příštím roce zopakujeme, a to se slevou za letošní 
pobyt v lázních.

Lidmila Kavanová 
za výbor STP

Poděkování za účast na 
úklidové brigádě	

Letošní úklidovou brigádu na úklid zejména hůře 
přístupných míst a zákoutí našeho města, která byla 
naplánována na 13. 4. 2023, narušilo zhoršené poča-
sí. I přesto se někteří vydali na sběr odpadu. Například 
Skauti Adamov uklízeli v dalším týdnu a žáci ze ZŠ 
Adamov v pátek 21. 4. 2023. Všem, kterým není lho-
stejné jejich okolí, by rádi poděkovali členové Komise 
podpory komunitního života, město Adamov a Komi-
se sportovní.

Komise podpory komunitního života
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Akce se koná za podpory města Adamova.
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Vzpomínky

Dne 14. května to bude 
již rok, co nás opustil Jan 
Stloukal.
Stále na něj vzpomíná man-
želka Zdeňka, dcera Jana, 
zeť Petr i vnoučata Monika 
a Honzík.

Před rokem dne 14. května nás navždy opustil 
tatínek , pan Zdeněk Tomášek.
23. května si připomeneme 7 let od smutného 
výročí úmrtí maminky paní Boženy Tomáškové.
Stále vzpomínáme.
Dcery s rodinami

Dne 15. 4. uplynulo 10 let, 
co nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek, pan Jan 
André.
Dny plynou jak tiché řeky
proud, jen bolest v srdci trvá
a nedá zapomenout.
S láskou vzpomíná syn Du-
šan a dcera Jana s rodinami.

Dne 23. května vzpome-
neme 100. výročí narození 
pana Miroslava Bezděka, 
dlouholetého občana Ada-
mova, kam se s manželkou 
a se 2 dětmi přistěhoval v r. 
1955.
Děkujeme všem, kdo na něj 
s námi vzpomenou.
Vzpomíná a děkuje dcera 
Alena a syn Mirek s rodina-
mi.

Dne 30. května to bude rok, 
kdy nás navždy opustila 
manželka, maminka, babič-
ka a prababička, paní Bože-
na Selecká.
Děkujeme všem, kteří s 
námi vzpomenou.
Manžel, syn a dcera s rodi-
nami.

Vzpomínka
Dne 15. 4. 2023 uplynulo již 10 roků od chvíle, kdy 

nás předčasně opustil náš přítel, kolega, kamarád a 
příkladný člověk, Jirka Janás. Jirka byl nadšeným 
turistou a mnoho let vedl turistický oddíl Spartaku 
Adamov. Organizoval vycházky i společné dovole-
né, učil nás lásce k přírodě. Společně s kamarády 
plánoval a vytyčoval nové turistické trasy. Byl vždy 
dobrým příkladem a svým kamarádským přístu-
pem dokázal získávat lidi, kteří s ním sdíleli nadše-
ní pro aktivní turistiku. Vytvořila se kolem něj parta 
lidí, která se ráda scházela, bylo jim spolu dobře a 
na každou akci se těšila. Roky letí, ale navždy bude 
s námi s tím, co jsme se od něj v turistice naučili 
a co nám turistickými akcemi odkázal. Ti, co Jirku 
znali, ať vzpomenou s námi.

 Turistický oddíl

Kultura
Pozvánka na výstavu
Ladislav Šauer

MKS – Historicko-vlastivědný kroužek připra-
vil ve výstavní síni Společenského centra MKS 
výstavu obrazů Ladislava Šauera. Slavnostní 
vernisáž se uskuteční  v neděli 14. května v 16 
hodin. Výstavu uvede autor a Jaroslav Budiš. K 

návštěvě jste zváni od 14.5. do 23. 5. 2023, a to v 
pondělí - pátek od 14:00 do 17:00 hodin, v neděli 
14:00 – 16:30 hodin. V sobotu je zavřeno.

Malíř Ladislav Šauer je rodák z Dalečína na 
Vysočině, kde 71 let žije. Vystudoval Vysokou 
školu zemědělskou v Brně, v oblasti malířství je 
autodidakt. Vzhledem k jeho životní dráze, jež 
se po celou dobu vine okolo života na vesnici a 
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zemědělství, je jeho malba odrazem reálné sku-
tečnosti vycházející z důkladné znalosti přírody a 
vysočinské krajiny. Náměty pro svoje olejomalby 
čerpá hlavně z rodné Vysočiny oblasti Žďárských 
vrchů, která jej inspiruje. V realistickém stylu 
zachycuje volnou krajinu i typickou lidovou ar-
chitekturu ve všech ročních obdobích. Nedílnou 
součástí tvorby jsou kompozičně vyvážená a roz-

manitá květinová zátiší, pro kterou je příznačná 
výrazná barevnost. Z tohoto pohledu můžeme 
nazvat prezentovanou výstavu barevnou hrou 
přírody na obrazech Ladislava Šauera.

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na květen 2023:

Pátek 12. 5. 2023 
	» TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
V Městském klubu mládeže v Adamově pro-

běhne v pátek 12. května 2023 turnaj ve stolním 
tenise. Pro seniory v 9:00 a pro děti v 15:00. Tě-
šíme se na vás!

Středa 17. 5. 2023
	» KULIČKIÁDA 
Městský klub mládeže v Adamově pořádá Kulič-

kiádu. Akce proběhne na hřišti nad ZŠ Ronovská 
ve středu 17. května v 16 hodin. Pytlík kuliček není 
nutný, raději vezměte pytel dobré nálady!

Městský klub mládeže Adamov uvádí:

ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
3. kapitola – Hráči

Hned po vybíjené a florbalu je v klubu největší 
zájem o Xbox, laicky řečeno počítačové hry. Píše 
se dokonce pořadník. Jeden ze stálých návštěv-
níků hodí aktovku domů a sprintuje rovnou sem. 
Aspoň si to myslím. Vždycky je tu první, může si 
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vybrat Xbox, ovladač, hru… Dnes se dokonce „ho-
dil marod“, nešel do školy a ejhle, celé dopoled-
ne měl Xbox pro sebe! V telefonu strachující se 
mamince do práce pak zní velmi zkroušeně, že to 
bříško ho ještě bolí…

Samozřejmě v klubu nemáme střílecí a bojové 
hry, nicméně si to hoši nahrazují tím, že při hokejo-
vém utkání, v nabídce máme například NHL, může 
dojít k potyčce. To opravdu dva digitální hokejisti 
zahodí rukavice a vrhnou se na sebe. Kluci kved-
lají ovladačem o sto šest, až protihráče složí na 

lopatky. Co na tom, že skončí na trestné lavici. Ta 
bitka asi stojí za to :-) :-(. Někdy se místo hokeje 
pořád jen perou (hokejisti, ne kluci, i když…). Za 
mistrovský kousek se považuje, když se začnou 
prát dva brankáři!

Pochopitelně mladí pánové utkání silně prožíva-
jí, řvou, div si nevyplivnou hlasivky. To se mi pak 
zpocený, do ruda zbarvený mladík s vyvalenýma 
očima svěřil: „Šéfe, málem mně praskla žilka.“

Šéf

Velikonoce v kostele svaté Barbory autorka Hana Novotná
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Farnost Adamov vás zve na tradiční Noc kostelů, která se bude konat v pátek 2. června. Kostel svaté Bar-
bory bude otevřený od 17:00 do 22:00, v okolí kostela od 17:30 do 20:00 bude probíhat program pro děti, který 
připravuje Městský klub mládeže a výtvarný obor ZUŠ Adamov. O taneční zpestření se postará Kolo-kolo, z.s. 
Těšíme se na setkání s vámi.

Jan Papež, organizátor Noci kostelů
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Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

Pohádkové dopoledne pro MŠ a ostatní zájemce
10. května 2023

	» DOPRAVKA S DIVADLEM KEJKLE
Tentokrát Divadlo Kejkle nepřiveze dětem klasic-
kou pohádku. Děti v květnu zveme na pohybový 
pořad vyplněný soutěžením, dováděním, ale také 
poučením.  
Začátek: v 10:00 hodin v sále MKS na Ptačině
Vstupné: 50 Kč / os.

Zájezd do Městského divadla Brno
11. května 2023

	» POHLED Z MOSTU
K představení:
Hlavním hrdinou této hry je Eddie Carbone, přístavní 
dělník v newyorském Brooklynu padesátých let, ital-
ský přistěhovalec druhé generace. Eddie žije ve zdán-
livě spokojené domácnosti s manželkou Beatricí a 
její osiřelou neteří Catherine, když se začne pozvolna 
do dospívající Catherine zamilovávat. V tu chvíli se v 
jeho domácnosti ilegálně ubytují další dva italští imi-
granti Marco a Rodolfo. Eddie zprvu vítá své sicilské 
bratrance ve vysněné zemi svobody, ale idyla společ-
ného soužití brzy skončí. Pohledný Rodolfo začne s 
Catherine chodit a Eddieho tak pomalu, ale jistě stra-
vuje nesnesitelná vášeň, kterou ovšem nedokáže vy-

slovit, ani se jí bránit. Vášeň, která ho neúprosně vede 
k tragickému konci...
V hlavních rolích: Petr Štěpán, Markéta Sedláčková, 
Barbora Slaninová
Cena zájezdu: 510 Kč, studenti a senioři 362 Kč
Představení bez přestávky cca 95 minut. Začátek v 
19 hodin.

Sobotní setkání s pohádkou
14. května 2023

	» OTESÁNEK
S pohádkou o Otesánkovi do Adamova zavítá di-
vadlo Netratrdlo. Příběh plný přejídání, ale také 
dovádění, zpívání a povídání. Příběh, který dobře 
dopadne a dětem kromě legrace nabídne i trochu 
poučení. Opět budou děti zapojeny do příběhu. 
Délka cca 50 minut.
Začátek představení v 15 hodin v sále MKS na 
Ptačině.
Vstupné: 50 Kč / os.

Výstava
14. – 23. května 2023

	» VÝSTAVA PRACÍ LADISLAVA ŠAUERA
Místo konání: výstavní síň MKS Adamov na Ko-
menského 6 (Horka)
Vernisáž výstavy: 14. 5. 2023 16 hodin
Výstavu můžete navštívit v pracovních dnech v 
době od 14:00 do 17:00 hodin, v neděli od 14:00 
do 16:30 hodin. 
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OSLAVA SVÁTKU MATEK

17. května 2023 v 15:00 hodin
v sále MKS Adamov na Ptačině

V programu vystoupí:
    • děti z MŠ Komenského 6

    • Petr Pedro Hurdes (zpěvák, hudebník, skladatel
představí svoje písně i oblíbené a známé hity)

      Vstup volný.
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Zájezd do kina
16. května 2023

	» ŽIVOT PRO SAMOUKY
 nový český film Jitky Rudolfové.

K filmu: 
Hlavní postava Klára umí být ve čtyřiceti pořád stejně 
nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to ne-
vypadá tak roztomile. Její manželství ze dne na den 
skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném svě-
tě randění a seznamovacích trapasů. Do toho vychová-
vá dvě dcery, snaží se přežít životní styl své excentrické 
mámy a navíc jí začne radit úžasná vztahová koučka 
a influencerka. Do téhle chvíle měla svůj život celkem 
naplánovaný, ale teď se z ní stal samouk.
Hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana 
Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, Simona 
Babčáková, Lukáš Příkazký ad. 

Druhé květnové pohádkové dopoledne
18. května 2023

	» S BRNĚNSKÝMI PÍSNIČKOVÝMI TETINAMI 
DO ZOO

Stejně jako děti z MŠ na Horce pozveme také děti z 
Ptačiny na výlet s tetinama Klotyldou a Matyldou do 
ZOO.
Ani tentokrát nebude chybět společné hraní a zpívání.
Začátek: v 10:00 hodin v sále MKS na Ptačině
Vstupné: 50 Kč / os.

Přednáška                
25. května 2023

	» PLANÉ A JEDLÉ ROSTLINY – přednáška 
Mgr. Zdeňka Špíška

Na přednášku o téměř sedmdesátce jedlých rost-
lin „od bršlice po řebříček“ spojenou s ochutnáv-
kou pomazánky z jedlých bylin a domácího chleba 
vás zveme od 17:00 hodin do salonku MKS na 
Ptačině.
Připravil: Zdeněk Špíšek, který se zabývá polním 
pokusnictvím, botanikou a dendrologií.
Vstupné: 50 Kč / os.

Zájezd do Divadla na Orlí
31. 5. 2023

	» představení METRO(NOM)
Romantický muzikál Metro(nom) v režii Jakuba 
Hekla. Dílo Jiřího Šilberského a Aleše Kohouta 
připravili studenti absolvujícího ročníku Ateliéru 
muzikálového herectví doc. Sylvy Talpové. Režie, 
dramaturgie, scénografie, produkce i dalších profe-
sí se taktéž ujali studenti DF. Celý inscenační tým 
najdete na webu divadla.

K představení: 
Děj se soustřeďuje na vztah Nancy a Andrewa. Ti by 
se na sebe za normálních okolností pravděpodobně 
ani nepodívali. Když jim ale ujede poslední spoj, zů-
stanou spolu uvězněni na zavřeném nástupišti. Ješ-
tě netuší, že toto náhodné setkání se stane nejdůle-
žitějším dnem každého následujícího roku. Zapadlá 
stanice s kavárnou zůstává pořád stejná, ale osudy 
hlavních hrdinů se během jedenácti let mění.
Zpracování se snaží nahlížet na příběh dvou lidí, kte-
ré svedla dohromady stanice metra s nadhledem a 
lehkostí, aby se co nejlépe přiblížil žánru romantic-
kého muzikálu. A ačkoliv se mohou některé situace 
zdát paradoxní nebo se blížit ke klišé, k životu našich 
hrdinů patří. Ostatně k těm našim také.
Cena zájezdu: 210 Kč, studenti, senioři 160 Kč.  
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Přednáška
18. května 2023

CHIROPRAKTIK VINCENC LÁSZLO PODRUHÉ, S TUŽKOU A PAPÍREM...
od 17:30 do 19:30 hodin v sále MKS na Ptačině

Podruhé zavítá do Adamova známý chiropraktik Vincenc Lászlo, který 
vám poradí, jak se zbavit bolesti zad, hlavy, kloubů  a dalších bez prášků a 

injekcí.

Vstupné: 80 Kč

MKS pro vás připravuje:
ZÁJEZD – arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži

19. května 2023

Bližší informace najdete na webu MKS: www.mks-adamov.cz.

V ČERVNU DO PRAHY...

Na 10. 6. t.r.připravuje MKS zájezd do Prahy na muzikál z písní Hany Zagorové Biograf Láska. 

Několik volných míst v autobusu nabízíme zájemcům, kteří by se chtěli s námi do Prahy „jen“ svézt, 
ale také těm, kdo by se chtěli vypravit na jedno z posledních představení muzikálu Fantom opery. 
Na ten vám může MKS zajistit vstupenky. 

Cena zájezdu (doprava + vstupenka) je 1.000 Kč. Zájemci se však musí hlásit do 2. května 2023 na 
telefonu 607 518 104.
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Z akcí MKS

Zájezd do Janáčkova divadla v Brně - představení Beethoven

Dopravní výchova pro děti

Flora 2023 Z velikonočního odpoledne pro děti

Pohádka se Sandrou Riedlovou
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Ze školních tříd
Vítáme jaro u nás v mateřské 
škole

S příchodem jara se do naší mateřské školy vrací 
teplé a slunné dny a s nimi také nová energie a nad-
šení pro nové zážitky. Příroda se kolem nás konečně 
probouzí ze zimního spánku, rostliny začínají kvést 
a ptáci zpívají své melodie. Společně s tím se i my 
těšíme na nové zážitky a aktivity, které s sebou jaro 
přináší. Naše děti si užily návštěvu základní školy, kde 
se seznámily s tím, jak to bude vypadat, až půjdou do 
školy. Také jsme se zapojili do programu MTU – Malý 
zpracovatel odpadu, který nám ukázal, jak můžeme 
sami pomoci s tříděním odpadu a tím chránit naše 
prostředí, ve kterém žijeme. Bylo to skvělé poučení 
pro děti, jak být zodpovědné a pomáhat naší planetě. 
V rámci kulturního programu jsme navštívili divadlo 
Radost v Brně a užili si představení „Volte zvířata“. 
Toto představení přineslo dětem spousty radosti a 
smíchu. Nedávno jsme se zúčastnili „Vesmírného 
dne“, kde jsme si užili spoustu zábavy a naučili se 
mnoho zajímavého o vesmírné výpravě. Společně 
jsme prozkoumali zážitkový stan, kde jsme objevo-
vali nekonečné krásy vesmíru. Byl to skvělý zážitek 
pro nás všechny a těšíme se na další dobrodružství. 
Chtěli bychom také poděkovat městu, za dodání za-
hradních truhlíků a našim rodičům za darovanou hlínu 
a sazenice. Díky tomuto daru, budou naše děti moci 
sledovat růst rostlin a pečovat o přírodu. Společně s 
dětmi se těšíme na další jarní aktivity a zážitky, kte-
ré nám toto krásné roční období přináší. Ať už venku 
svítí slunce nebo prší, v mateřské škole se nám daří a 
učíme se nové věci každý den. 

Natálie Jarůšková, MŠ Komenského 4

Zvířecí obludky
   Od jisté doby se můj názor na obludky změnil. 

Že nerozumíte? Všechno objasním. Do naší školky 
zavítal milovník a majitel několika na první pohled  ne-
příliš atraktivních domácích mazlíčků. Celý program 
nesl název "Zvířecí obludky." Osobně jsem zejména k 
sedmnácti kilovému hroznýši přistupovala s docela 
slušným respektem. Ale nakonec to všechno dopad-
lo úplně jinak...Program byl po celou dobu bez chyby. 
Postupně nám bylo představeno několik tříd živo-
čichů od hmyzu, přes obojživelníky a ptáky až po sav-
ce. Ke každé skupině jsme se dozvěděli spoustu za-
jímavostí a kuriozit, dostali jsme vysvětlení, proč mají 
některá zvířátka odstrašující podobu, proč jsou jiná 
výrazně zbarvená a některá téměř neviditelná. Sezná-
mili jsme se s některými zástupci z každé třídy. Po-
vídání bylo protkáno fotografiemi, audionahrávkami 
a hlavně jsme měli možnost si na některé obyvatele 
zvířecí říše sáhnout. Viděli jsme strašilky, ropuchu vel-
kou jako dlaň, opatrně si pohladili gekončíka. Potom 
přišlo na řadu, dle slov majitele, miminko sklípkana. 
Opět jeho velikost odpovídala velikosti lidské dlaně. 
Děti měly možnost si tohoto pavouka vzít do ruky. K 
mému úžasu neváhaly a šly do toho. A jako poslední 
mazlíček přišel na řadu již zmíněný škrtič Kája. Děti jej 
bez okolků hladily a na vlastní kůži se přesvědčily, že 
jeho kůže je na omak velice příjemná a hebká. Byl to 
zkrátka zážitek jako Brno. Všichni jsme byli nadšení 
a bohatší o velice zajímavou a nevšední podívanou z 
opravdu bezprostřední blízkosti. A od té doby mně ty 
obludky nepřipadají zase tak obludné :-) 

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického
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Ze sportu
Konec sezóny stolního tenisu

Rádi bychom se s vámi podělili o radostnou zprá-
vu, že se Adamovu podařilo uhájit 1. místo v tabulce 
a postoupit tak do nejvyšší okresní soutěže. Bilance 
za celou sezónu byla 14 výher, 1 remíza a 1 prohra. 
Adamov měl po základní části 11 výher a byl jasným 
leaderem v tabulce. V druhé části, kdy se tabulka roz-
dělí na dvě poloviny a vrchních 6 týmů hraje o postup, 
spodních 6 týmů o udržení, tak zde to už tak přesvěd-
čivé nebylo. Adamov okusil i první porážku v sezóně 
na půdě druhého Velenova, čímž už 1. místo, a s ním 
spojená jistota postupu, nebylo tak jisté. Velenov se 
navíc nikterak netajil touhou sesadit Adamov z první-
ho místa, neb také usiloval o jistotu postupu. Pravidla 
soutěže jsou totiž taková, že jistý postup mají pouze 
týmy na 1. místě. Druhý v pořadí musí čekat, jak do-
padnou týmy hrající krajské soutěže a kolik jich pří-
padně spadne zpět do nejvyšší okresní soutěže.

Z druhé poloviny soutěže stojí za zmínku zejmé-
na dvojzápas nejdříve na půdě druhého Velenova a 
posléze na půdě třetího Brumova. Ve Velenově jsme 
prohráli 7:11 po celkem nešťastném průběhu zápa-
su, čímž jsme se dostali pod velký tlak před dalším 
zápasem. Hned v dalším kole jsme hráli proti Brumo-
vu, kde se nám podařilo vyhrát 10:8 po dramatickém 
boji, kdy všichni hráči shodně vyhráli 2 utkání a díky 
úspěšným čtyřhrám se podařilo vyhrát nejtěsnějším 
možným způsobem, čímž jsme si udrželi 1. místo a 
měli tak stále vše ve svých rukou. Případná remíza či 
prohra by totiž znamenala, že by se na první místo do-
stal Velenov a před posledními dvěma koly bychom 
tak už neměli vše ve svých rukou.

Vítězství v soutěži pak bylo postaveno zejména na 
velmi vyrovnaných výkonech všech hráčů, kdy naše 
jednička Lukáš Kotol měl úspěšnost 87%, dvojka Lu-
káš David pak 74%, trojka Roman Dobeš pak 62% a 
čtyřka Rostislav Vymazal přesně 50%. Záda nám pak 
kryla Markéta Fialová, která měla úspěšnost 52% a 
která se také velmi velkou měrou podílela na našem 
vítězství, neb dokázala v polovině soutěže zastoupit 
Lukáše Davida, který se potýkal se zdravotními obtí-
žemi, které ho na více jak měsíc vyřadily ze hry. Nelze 
pak nevyzdvihnout zejména výkony naší jedničky Lu-
káše Kotola, který odehrál všech 16 utkání a ve vět-
šině z nich vyhrál všechna utkání, což dodávalo klid 
dalším hráčům, když věděli, že se mohou takto spo-
lehnout na Lukáše. 

Tato sezóna pak byla úspěšná i na poli výsledků 
našich hráčů na okresních turnajích. Nejúspěšnější 
v tomto ohledu byl Lukáš Kotol, kterému se podařilo 
vyhrát turnaj v Bořitově, dále obsadil skvělé 2.místo na 
okresních přeborech a posledním větším úspěchem 

bylo 4. místo na turnaji ve Voděradech. Na posledním 
zmiňovaném turnaji se pak podařilo uspět i dalšímu 
domácímu hráči Lukáši Davidovi, který zde obsadil 
2.místo, což byl jeho dosavadní nejlepší výsledek v 
rámci mužské kategorie. Doplníme pak, že všechny 
zmíněné turnaje měli společné to, že byly omezeny 
jen na hráče hrající okresní soutěže, tedy se jich ne-
mohli zúčastnit hráči hrající krajské a celorepublikové 
soutěže. 

Celkově právě proběhlá sezóna byla jednou z nej-
úspěšnějších za několik posledních let. Postup do 
nejvyšší okresní soutěže je velký úspěch a zároveň 
také závazek. Tato soutěž je totiž výrazně kvalitnější, 
na což nás upozorňovali i někteří naši soupeři, kteří 
si tuto soutěž již v minulosti vyzkoušel a spadli z ní. 
Věříme nicméně, že nás nebude čekat stejný osud, 
abychom po postupu další sezónu ihned spadli, a 
udržíme se tak v této soutěži. 

Za oddíl stolního tenisu Lukáš David

Bruslení pro všechny Kuřim
Hokejový oddíl Spartak Adamov, z.s., uspořá-

dal pro všechny zájemce bruslení na zimním sta-
dionu Kuřim v sobotu 24. 3. 2023.

Kuřimská akce se potkala jako tradičně s vel-
kým ohlasem a na ledě bylo celkem plno. Sešlo 
se zde 32 dětí (i předškolního věku) a rodičů ješ-
tě více. Otcové si zahráli s ratolestmi hokej a ná-
sledně přenechali žezlo maminkám. Za odměnu 
a výkony se odměnili v místní restauraci dobrým 
pivem.

Všichni si zabruslili, zahráli si hokej a protáhli 
tělo. Každé dítě dostalo za svou snahu pár slad-
kostí a dostalo se i na rodiče. Kdo nepřišel, může 
litovat.
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POZVÁNKA
Tělocvičná jednota Sokol Adamov Vás srdečně zve na

10. Sokolskou akademii10. Sokolskou akademii

6. května 2023     13:00 hod.

sportovní hala TJ Sokol Adamov

Akademie je určena pro taneční a

Přijďte podpořit tanečníky

Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 
Vše  záruka příjemného odpoledne.

Srdečně zve  TJ Sokol Adamov

Akce se koná za podpory města Adamova

POZVÁNKA
Tělocvičná jednota Sokol Adamov Vás srdečně zve na

10. Sokolskou akademii10. Sokolskou akademii

2023     13:00 hod.

Adamov – Osvobození 9

a pohybové skupiny širokého okolí.

Přijďte podpořit tanečníky.

Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 
Vše  záruka příjemného odpoledne.

Srdečně zve  TJ Sokol Adamov

Akce se koná za podpory města Adamova
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Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

	» Vycházka Pernštejn
Vycházka se uskuteční v sobotu 20. 5. 2023.
Délka vycházky: 10 km
Terén: zvlněný
Trasa: Věžná – Pernštejn – Vrchnostenské za-
hrady - Nedvědice
Tam: ČD Adamov Os 7:40 hod., Židenice Sp 8:19 
hod., Rožná Os 9:47 hod.
Zpět: ČD Nedvědice Os 14:01hod., Tišnov Os 
14:30 hod., Židenice Os 15:04 hod., dále po dvou 
hodinách (16:01 hod.)
Jízdenky: 8 a 9 zón
Vede: Draha Nesnídalová

	» Vycházka Žernovník
Vycházka se uskuteční ve středu 24. 5. 2023.
Délka vycházky: 7 km
Trasa: Býkovice – Porčův mlýn – Žernovník roz-
hledna - Černá Hora
Terén: jeden kopec
Tam: ČD Adamov Os 8:19 hod., Bus č. 235 Rájec-
-Jestřebí v 8:45 hod., Bus č. 313 Žernovník 9:01 
hod.
Zpět: Bus č. 235 Černá Hora 14:05 hod., ČD Rá-
jec-Jestř. Os 14:21 hod.
Jízdenka: 2 x 4 zóny
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

	» Vycházka Pálava
Vycházka se uskuteční v sobotu 29. 4. 2023.
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Horní Věstonice – Klentnice – Sirotčí hrá-
dek – Stolová hora – Bavory
Terén: lehce kopcovitý, část asfalt
Tam: vlak S2 Adamov 7:40 hod., vlak R 805 Brno 
8:36 hod., Bus 540 Šakvice 9:07 hod.
Zpět: Bus 540 Bavory 14:21 hod., vlak R 808 Šak-
vice 15:02hod. vlak S2 Brno 15:28
Jízdenka: IDS JMK 9 zón (tam i zpět)
Vycházku vede: ing. Jiří Jachan

Ohlédnutí za vycházkou do Bukovan
Ve středu 5. dubna jsme se vydali na turistickou 

trasu z Jestřabic přes Vlčí jámy do Bukovan a ke zná-
mému mlýnu. Od vlaku začalo pozvolné stoupání, 
nejdříve po cyklostezce a poté údolím lesa až ke kapli 
sv.Anny s moderní křížovou cestou. Ta byla vytvořena 
dle autora Lubomíra Jarcovjáka z jednoduchých tvarů 
z betonu, dřeva, železa nebo skla. Slavnostní otevření 
proběhlo v roce 2010.

Cesta dále vedla podél vinic a sadů až do Bukovan, 

kde jsme došli k penzionu Bukovanský mlýn nedale-
ko Kyjova.

Stavba větrného mlýna z roku 2004 slouží součas-
ně jako rozhledna, galerie a muzeum. Z výšky 16 m 
nad zemí je vidět široké rovinaté okolí, blízký Ždánický 
les, Chřiby nebo vzdálenější Bílé Karpaty. V soused-
ství mlýna je postaven hotelový areál v tradičním stylu 
moravského Slovácka. Za mlýnem byla vytvořena alej 
českých panovníků. Galerii tvoří pískovcové sochy 
našich panovníků a králů, která jsou součástí aleje 
listnatých stromů. Zatím je obsazeno 26 z celkového 
počtu 79 piedestálů. 

Počasí bylo slunečné, v otevřené krajině chvílemi 
větrné.

Výletu se zúčastnilo 6 turistů, trasu 8 km připravila 
a vedla Irča Antoszewska.

Ohlédnutí za vycházkou do Rosic
V sobotu 1. dubna se v Rosicích konalo zahájení 

turistické sezóny. Byl to 66. ročník „Prvního jarního 
výšlapu“ a pořádal ho Mikroregion Kahan a KČT Jiho-
moravské oblasti. 

Na zámku v Rosicích startovala letošní sezóna a 
na nádvoří probíhal celodenní kulturní a velikonoční 
program. „Velikonoční kumštování“ bylo doplněno o 
farmářský a řemeslný trh.

My jsme si nejdříve prohlédli interiéry zámku, který 
je od listopadu 2022 národní kulturní památkou. V 10 
hodin proběhlo na velkém nádvoří slavnostní zahájení 
a také byla otevřena naučná stezka Mizející krajina. 

Poté jsme se vydali na trasu dlouhou 10 km. Vedla 
ze zámku po zelené TZ do Zastávky.

 Odtud jsme využili možnost svézt se po úzkokolej-
né trati historickým vláčkem do Babic u Rosic.

 Po žluté značce jsme došli k barokní kapli Nejsvě-
tější Trojice. Ke kapli vede lipové stromořadí s křížo-
vou cestou. Alej tvoří kolem sta stromů, díky své výji-
mečnosti jsou chráněné. 

Zúčastnilo se 17 turistů, ušli jsme 10 km. 
Vycházka se přes komplikace v dopravě vydařila, 

vedla a zapsala Draha Nesnídalová.
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Hodnocení hokejové sezóny 
2022–2023

Po ukončení loňské sezóny odstoupilo vedení 
OVV ČSLH Blansko a nechal soutěž napospas osu-
du. Zde se po dlouhém jednání a ve snaze zachránit 
soutěž OP ujali funkcí šéfové klubů, které tuto sou-
těž hráli. Nové vedení se ujalo řízení soutěže a ta se 
celá odehrála. Nebylo to sice bez komplikací, ale 
společnými silami jsme to zvládli.

Největší problém bylo přidělování termínů ledů 
ze strany ZS (dle pokynů vedení města Blanska). 
Přednost před naším OP mají všichni. Žádali jsme 
o pomoc i vedení v Praze, ale bez odezvy. Asi mají 
jiné starosti a my jsme pro ně pouze na posledním 
místě. Zde nám začalo být jasné, že si musíme po-
radit sami. 

Další komplikací bylo mužstvo Laviny BK – neo-
dehrané zápasy, žádosti o kontumace, … celkem 7 
kontumací a do závěrečné fáze ani nenastoupili. 
Rozlosování se dělalo bez tohoto mužstva. Dal-
ší komplikace pro všechny zúčastněné přivodilo 
zdražení poplatku za pronájem ledové plochy, který 
vzrostl cca o 2.200 Kč.

 Do soutěže se přihlásilo 8 mužstev. Soutěž byla 
vyrovnaná a výsledky těsné. Kterékoliv mužstvo 
může porazit kohokoliv. Nám se podařilo po nájez-
dech porazit pozdějšího vítěze Okresního přeboru 
Sokol Březina.

Hrací systém byl odsouhlasen tak, že všechna 
mužstva se v základní části utkala mezi sebou 2x. 
Po základní části se rozdělila tabulka na dvě polo-
viny, ve kterých se hrálo o 1. – 4.  a o 5. - 7. místo. 
Poslední 8. místo zůstalo Lavinám Blansko.

Mužstvo jsme se do nové sezóny snažili vhodně 
doplnit o průbojné, dravé a mladé hráče. Volných a 
dobrých hráčů není nikdy dost a tak jsme museli za-
pojit do této práce i „skauta“ Ondru Synka. Ten získal 
pro nás dvě posily. Jednu s PSG Berani Zlín Jana JU-
LINU a z Warriors Brno Tadeáše DELFAVERA. Tito 
hráči naskočili do rozjetého vlaku a počínali si skvě-
le. Dalším přírůstkem se stal Jindřich NEČAS. Ten 
registrován nikde nebyl, ale odvedl si poctivou práci. 

Naši hru nejvíce ovlivnilo zranění a následná ope-
race opor zadních řad Zubíčka a Gistra.  Prvně jme-
novaný do zápasů nezasáhl vůbec a druhý odehrál 
pouze poslední zápas. Nenahraditelní! Dále od polo-
viny soutěže nám chyběl Klíma P., kterému v zápase 
soupeř zlomil zápěstí.

Poslední zápasy nemohl odehrát ani Martin Kunc 
vinou zdravotních problémů. Do obrany jsme museli 
přesunout útočníky Jirku Toufara a další. Letos měl 
více práce Marek Vorel, a když byl, tak jsme ho využí-
vali v zadních řadách, kde rozdával puky jako na bě-

žícím pásu. I tak stihl vsítit 10 gólů. To že máme Pet-
ra Žáka, je záruka gólů. Letos jich vsítil 18 a byl druhý 
v  celkovém Kanadském bodování soutěže. Nebýt 
absence posledních dvou zápasů, mohl bodování 
vyhrát. Další navrátilec Tomáš Fiala byl nasazován 
většinou do obranných řad, ale bez problému zvlád-
ne i post křídla. Hrál spolehlivě, mrzí jeho absence. 
Tomáš Milfait převzal kapitánské céčko a přesunul 
se do obrany. Na ledě dokazoval oprávněnost ho 
nosit. Byl příkladem všem nejen v  docházce, ale i 
v nasazení a herní disciplíně. Z toho pramení i jeho 
12 gólových přihrávek. Tadeáš DelFavero naskočil 
až od prosince jako posila a odváděl slušné výkony. 
Po delší pouze se potřeboval rozehrát a bylo vidět 
zlepšení každým zápasem. Rezervy má v bránění, 
ale to si sedne. Filip Kerbler odehrál většinu zápasů 
na centru. Je to bojovník, ale potřeboval by nabrat 
kila. Velice platný do útoku, vsítil 8 gólů. Výborný na 
oslabení. Jan Julina naskočil od listopadu, rozehrál 
se k  výborným výkonům. Je pro soupeře otravný, 
rychlý a těžko ho odstavit od puku. Velká škoda že 
chyběl měsíc, měl již zaplacenou dovolenou. Velice 
si rozuměl s Žákem. Martin Raška nastoupil pouze 
do třech utkání, ale jeho výkony a body (3+4) hovo-
ří za vše. Musíme zapracovat na jeho větší účasti. 
Miroslav Kilián je odjakživa bojovník, vhodný na 
oslabení, silový hráč. Potřebuje k sobě tvořivé hráče 
a on může bourat. Postavu na to má. Michal Thoř je 
asi nejpoctivější hráč. Letos 2+3 což nebylo zvykem. 
Kam ho zařadím, tam hraje a odvádí poctivou dřinu. 
Igor Novotný odehrál pouze dva zápasy s  bilancí 
0+5. Je škoda že je tak vytěžovaný v podnikání. Jo-
sef Klíma je výborný bruslař s výtečnou střelou, ale 
potřeboval by zapracovat na fyzičce. Milan Juřena 
naskočil v polovině sezony po zranění a operaci ve 
veliké pohodě. Hráč s  vynikající střelou a rychlým 
bruslením. Milan Dvořák zraje jako víno. Zklidnil se, 
více bruslí, defenzivní úkoly plní výtečně. Radoslav 
Mihok naskakoval, když bylo potřeba a potřeba 
bylo hodněkrát. Bezkonkurenční na buly a dovolím 
si tvrdit, že jeden z nejlepších v celé soutěži. Silový 
hráč, těžko odstavitelný od puku. Jindřich Nečas 
– zaregistrovali jsme ho jako neregistrovaného. Je 
rtuťovitý, nepříjemný pro soupeře. Využíván v obraně 
i útoku. Potřebuje získat zkušenosti. Ivo Dobeš jako 
vždy dokonale odvádí svou práci. Na můj vkus je na 
brankáře v poslední době zbytečně impulzivní. Změ-
nil styl a prospělo to zákrokům. Jeho záskok Zdeněk 
Višňa je poctivý dříč, který vždy podrží mužstvo. Má 
výbornou fyzickou kondici, stačí se podívat na jeho 
pohyb a zákroky.

Hrací systém byl odsouhlasen tak, že všechna 
mužstva se v základní části utkaly mezi sebou 2x. 
Po základní části se rozdělila tabulka na dvě polovi-
ny, ve kterých se hrálo o 1. – 4.  a o 5. - 8. místo.
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Tabulka základní části OP 2022/2023

Pořadí Tým Zápasy Výhry Výhry 
PP

Prohry 
PP Prohry Skóre Body

1. HC Zastávka 14 12 0 0 2 95:43 36
2. TJ Sokol Březina 14 10 0 1 3 88:47 31
3. TJ Sokol Černá Hora 14 8 0 0 6 80:80 24
4. HC Veverská Bítýška 14 8 0 0 6 58:42 24
5. TJ Rájec-Jestřebí 14 7 0 0 7 72:61 21
6. TJ Tatran Hrušky 14 5 0 0 9 68:73 15
7. Spartak Adamov 14 4 1 0 9 67:99 14
8. HC Laviny 14 0 0 0 14 27:113 0

Tabulka zápusů o umístění na 5. – 7. místě

Pořadí Tým Zápasy Výhry Výhry 
PP

Prohry 
PP Prohry Skóre Body

5. – 6. Spartak Adamov 2 1 0 0 1 11:10 3
5. – 6. TJ Tatran Hrušky 2 1 0 0 1 11:10 3

7 TJ Rájec-Jestřebí 2 1 0 0 1 6:8 3

Konečná tabulka OP 2022/2023
1. TJ Sokol Březina
2. HC Zastávka
3. HC Veverská Bítýška 
4. TJ Sokol Černá Hora
5. – 6. Spartak Adamov a TJ Tatran Hrušky (viz tabulka)
7. TJ Rájec-Jestřebí
8. HC Laviny

Tabulka kanadského bodování:
Pořadí 

v oddíle
Pořadí v 
soutěži Jméno góly a asis-

tence Body

1. 2. Petr ŽÁK 18 + 15 33
2. 17. Marek VOREL 10 + 7 17
3. 26. Tomáš MILFAIT 2 + 12 14
4. 27. Tadeáš Del FAVERO 8 + 5 13
5. 28. Filip KERBLER 8 + 5 13
6. 48. Jan JULINA 4 + 7 11
7. 66. Adam RAŠKA 3 + 4 7
8. 67. Miroslav KILIÁN 4 + 2 6
9. 87. Michal THOŘ 2 + 3 5

10. 90. Igor NOVOTNÝ 0 + 5 5
11. 91. Pavel KLÍMA 3 + 1 4
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12. 92. Josef KLÍMA 3 + 1 4
13. 95. Milan JUŘENA 2 + 2 4
14. 100. Jiří TOUFAR 3 + 0 3
15. 107. Martin KUNC 1 + 2 3
16. 108. Tomáš FIALA 1 + 1 2
17. 118. Milan DVOŘÁK 1 + 0 1
18. 122. Radoslav MIHOK 1 + 0 1
19. 131. Jakub HERYNEK 0 + 1 1
20. 135. Jindřich NEČAS 0 + 1 1
21. 139. Zdeněk VIŠŇA - gólman 0 + 1 1

V soutěži kanadského bodování bylo hodnoceno 
celkem 155 hráčů ze všech zúčastněných oddílů. 
Petr ŽÁK obsadil celkově vynikající 2. místo a nebýt 
posledních dvou zápasových absencí, mohl útočit na 
vítězství. V soutěži střelců mu patří rovněž 2. místo, 
pouze gól od vítěze. Příjemně překvapil Tomáš MIL-
FAIT a po zásluze je v bodování hodně vysoko.

Více bodů se čekalo od Pavla Klímy. Dobře si vedli 
nováčci JULINA a Del FAVERO a doufám, že když na-
skočí od začátku sezóny, budou příští ročník hodně 
vysoko. 

Soutěž slušnosti:
V tabulce slušnosti jsme obsadili páté místo. Hráči 

přitvrdili, což bylo jenom dobře. Ze soutěže slušnosti 
byl vyloučen oddíl HC Laviny Blansko z důvodu kontu-
mací a tím pádem neregulérnosti. 

Pořadí v Soutěži slušnosti
1.	 HC Zastávka
2.	 TJ Rájec-Jestřebí 
3.	 TJ Tatran Hrušky	
4.	 HC Veverská Bítýška
5.	 Spartak Adamov
6.	 TJ Sokol Březina
7.	 TJ Sokol Černá Hora
	
Mužstvo předvádělo sice pohledný hokej, ale trápe-

ní v koncovce bylo klíčem úrazu. Budeme se muset 
zaměřit na proměňování šancí. Věřím, že příchodem 
hráčů Juliny a Del Favera začneme proměňovat a 
v tabulce se posuneme nahoru. Máme v jednání pár 
posil jako Petr Tichý z Techniky Brno a po pauze má 
zájem znovu naskočit Martin SENDLER, který našel 
vhodnější zaměstnání a bude mít více času.  

               
Závěrem chci poděkovat hráčům, zastupitelům 

MěÚ Adamov, společnosti Tenza cast, a.s., společ-
nosti GAMA J+P, Adasped s.r.o., Fans klubu pod ve-
dením pana Marka Musila a skalním fanouškům. 

Všem hráčům přeji odpočinek, mnoho elánu do 

další přípravy, vyléčení všech šrámů a mnoho sil do 
další sezóny.

Sportu zdar a hokeji zvlášť.

za hokejový oddíl Alois Kožený  

Tomáš Milfait
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Poslední volná místa na I. turnus 
(17. 7. – 21. 7. 2023).

•	 MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/
ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

•	 Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

•	 Dlouhodobě pronajmu třípokojový byt s lodžií 
v Adamově na Ptačině od 1. května 23. Další in-
formace na tel. 777 041 491.

•	 Prodáme byt 2+1 v Adamově, na ulici Ronov-
ská. Více info na tel.:725823373.

•	 Prodám garáž v Adamově, ulice Petra Jilem-
nického, cena 450.000 Kč. Tel.: 736 489 764.

Inzerce
Kadeřnictví
dámské / pánské / 
dětské

PPrroovvoozznníí ddoobbaa ::  

nnaa oobbjjeeddnnáánníí ppoo--sstt--ppáá

bbeezz  oobbjjeeddnnáánníí úútt aa  ččtt

1100..0000--1166::0000

Adamov
Opletalova 27
Irena Jerašová
774 928 463

Volnočasové aktivity
Poslední možnost zaslat 
FOTO do kalendáře 2024!

více informací na webu městavíce informací na webu města



24

VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz
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JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, PhDr. V. Kubenová, J. Králíčková, K. Vašíček, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, 
mobil 602 135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: 
Lukáš Malý. Tisk: NOVATISK, a. s., Pražská 1602/7, 678 01 Blansko. Vydáno dne 28. 4. 2023. Příští uzávěrka: 15. 5. 2023.

www.realityhynstova.cz

S ME TAN OVA 6
678 01 BL ANSKO

Obchodní centrum JEŽEK

Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ      +420 775 582 092

Už 17 let pomáhám klientům 
s prodejem, koupí... nemovitostí. 

Využijte dlouholetých zkušeností.

1.3. 2023
jsme otevřeli kavárnu 

CoCo Coffee 

Kromě Blanska nás nově najdete i v Adamově na 
adrese: Svitavská 485/3 (po rampě nahoru).

Otvírací doba: 
Pondělí – Neděle: 8:00 – 18:00

Nabídka:

 výběrová káva převážně z pražírny Bailies Roaster z Belfastu
 horká čokoláda, matcha, red espresso, chai latte, ...
 organické čaje Solaris Tea
 ovocné smoothies
 víno a míchané nápoje, prémiový alkohol
 teplé snídaně
 zeleninové obědové polévky, převážně bezlepkové
 sladká nabídka ke kávě
 zdravé a chutné svačinky
 panini, gurmánské sendviče a wrapy
 raw dezerty
 bezlepkové a bezlaktózové produkty, rostlinná mléka

 nabídka vhodná ke snídani, lehkému obědu i večeři
 vše připravené přímo u nás v CoCo z těch nejlepších ingrediencí
 místečko i pro nejmenší

Kontakt:
+420 777 509 555 
radka@cococoffee.cz
h�p://www.cococoffee.cz/


